Министерство здравоохранения Красноярского края
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«КРАСНОЯРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА № 4»
ПРИКАЗ

г. Красноярск

	от
	25

	апреля

	2016 г.

	№
	222
	- орг.

Об организации и порядке общения с родственниками
пациентов и посещений в палате интенсивной терапии

(ПИТ) в КГБУЗ «КМДБ №4»

На основании письма МЗ КК от 31.03.2014 г. № 02-12/5402 « Об общении с пациентами (их родственниками) и в соответствии с пунктом 3 ст. 51 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. При извещении пациента или родственников в отношении проведённого лечения информацию о пациенте представляет лечащий врач или заведующий отделением.
2. Общение с родственниками пациентов проводится строго в рамках действующего законодательства и сохранения врачебной тайны.

3. При ухудшении состояния пациента или его смерти лечащий врач (в дежурную смену – дежурный врач) обязан  информировать в корректной форме  ближайших родственников (по контактному телефону).
4. При переводе тяжело больного пациента в другое медицинское учреждение лечащий врач или дежурный врач обязан сообщить родственникам причину перевода и адрес медицинского учреждения, в которое переводится больной.
5. Беседа с родственниками о состоянии пациентов, находящихся в палате интенсивной терапии, проводится с заведующим отделением  с 08.00 - до 09.00 и с 14.00 – до 15.00 – по телефону 8-(3912)-47-80-15 и лично. Консультации с дежурным реаниматологом  по телефону 8-(3912)-47-80-28.
6. Посещения родственниками (не более одного человека) в палате ПИТ разрешены с 17.00 -19.00 по согласованию с врачом-анестезиологом-реаниматологом.

7. Инструктаж по данному порядку с врачами отделений и контроль за его исполнением осуществляет заведующий отделением.
8. Контроль за исполнением данного порядка во время работы дежурной смены осуществляет дежурный врач.
Главный врач                                                                                       Е.Г. Корепина